CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

               GABINETE DO VEREADOR MIGUEL GOMES FILHO

1

Requerimento nº 090/2013

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL AMPLIAÇÃO DO POSTO DE

SAÚDE EM MORADA NOVA.

                    Srª. Presidente

                    Srºs. Vereadores,

O Vereador que este subscreve, requer que, após ouvir o douto
plenário desta Casa de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal de Marabá e Secretária de Saúde.

Os moradores de Morada Nova clamam pela ampliação do Posto

de Saúde daquele bairro, devido ao aumento da população que causa a
superlotação e deficiência  no atendimento médico.

Indico ao Poder Executivo Municipal, que seja providenciado
solução o mais breve possível.

Sala das Sessões, ___, _________________ 2013.

___________________________________________

Miguel Gomes Filho
Vereador PP/CMM